香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公
布全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中 國 移 動（香 港）有 限 公 司
（根據公司條例在香港註冊成立之有限公司）

（香港股份代號：941）

公 布

按照本公司信息披露的政策並為進一步提高本集團的透明度以適時為股東、投資者和公眾人士提供額外資料，以利於
彼等了解本集團業務和財務狀況，董事會宣佈本集團二零零四年第一季度未經審計的若干主要運營數據。

按照本公司信息披露的政策並為進一步提高本集團的透明度以適時為股東、投資者和公眾人士提供額外資料，以利於彼
等了解本集團業務和財務狀況，中國移動（香港）有限公司（「本公司」，與其各附屬公司合稱「本集團」）董事會（「董事會」）
宣佈本集團二零零四年第一季度未經審計的若干主要運營數據。

未經審計的若干主要運營數據

財務數據

由二零零四年一月一日至 由二零零三年一月一日至
二零零四年三月三十一日期間 二零零三年三月三十一日期間 增加

營運收入（人民幣） 421.43億元 376.50億元 11.9%
（相等於約397.58億港元） （相等於約355.19億港元）

EBITDA（人民幣） 242.86億元 223.95億元 8.4%
（相等於約229.11億港元） （相等於約211.27億港元）

EBITDA 利潤率 57.6% 59.5%

淨利潤（人民幣） 93.89億元 89.75億元 4.6%
（相等於約88.58億港元） （相等於約84.67億港元）

淨利潤率 22.3% 23.8%

業務數據

於二零零四年 於二零零三年 於二零零三年
三月三十一日／ 十二月三十一日／ 九月三十日／
由二零零四年 由二零零三年 由二零零三年
一月一日至 十月一日至 七月一日至
二零零四年 二零零三年 二零零三年

三月三十一日期間 十二月三十一日期間 九月三十日期間

用戶數（戶） 1.5026億 1.4162億 1.3500億

於有關報告期間用戶淨增數（戶） 864萬 662萬 591萬

於有關報告期間平均每月每戶收入
　  (ARPU)（人民幣／用戶／月） 97元 100元 101元

於有關報告期間總使用量（分鐘） 1195.3億 1130.7億 982.8億

於有關報告期間平均每月每戶
　使用量  (MOU)（分鐘／用戶／月） 275 270 246

於有關報告期間每分鐘使用量
　平均收入（人民幣） 0.353元 0.369元 0.409元

使用移動數據業務用戶數（戶） 1.1068億 1.0064億 0.9178億

於有關報告期間短信業務使用量（條） 324億 277億 251億

網絡容量（戶） 1.76億 1.72億 1.52億

網絡實裝率 85.4% 82.3% 88.7%

員工人數 64,324 63,859 63,359

勞動生產率（用戶／員工） 2,336 2,218 2,131

二零零四年第一季度，  本集團繼續充分利用網絡優勢，整合品牌，提升服務，並配合用戶的消費特徵，以資費套餐、
積分回報等適應不同用戶群的營銷方案，積極展開話務量營銷，提高用戶忠誠度和增加業務收入，並致力創新和發展新
業務。針對新增市場主要為低使用量和低  ARPU 的用戶的特性，本集團加強推廣區域性的神州行子品牌服務，以更好
滿足新增用戶的需求，進一步擴大公司的用戶基礎，鞏固公司的市場領導地位及實現規模效益。截至二零零四年三月三
十一日，本集團總用戶數達到1.5026億戶，相比二零零三年十二月三十一日用戶總數，三個月淨增用戶數達到864萬戶。
良好的用戶增長和靈活有效的話務量營銷使總通話量和營運收入獲得持續良好的增長。期內每分鐘使用量平均收入的降
幅亦獲得了較好的控制。

由於用戶的快速增長和新增用戶絕大部份為低使用量和低  ARPU 用戶，特別是神州行子品牌的用戶，所以二零零四年
第一季度本集團的  ARPU 繼續有所下降，但該等新增用戶及其較低的使用量和相關營運成本對本集團營運收入和淨利
潤的良好增長作出了積極的貢獻。二零零四年第一季度本集團短信業務使用量繼續獲得快速增長，預示著本集團移動數
據業務廣𡚸的發展前景。

良好的業務增長、有效的成本控制及規模經濟效益的進一步實現，使本集團二零零四年第一季度的營運收入、EBITDA 和
淨利潤繼續保持良好增長，較二零零三年同期分別增加11.9%、8.4%和4.6%。二零零四年第一季度的  EBITDA 利潤率為
57.6%，略低於二零零三年全年的58.2%，但相比二零零三年第四季度的55.8%則有明顯的改善。期內淨利潤率為22.3%，與
二零零三年全年的22.4%大致相同。

在未來競爭壓力日益加大的情況下，本集團將繼續充份發揮在中國內地移動通信市場的領導地位及規模優勢，針對目標
客戶群，進一步整合品牌，積極拓展移動數據等新業務，持續業務和服務創新，專注移動通信業務，鞏固市場領先地位，
努力保持良好的企業基本面及可持續發展，為股東創造最佳回報。

董事會謹此提醒投資者，上述運營數據乃按本集團管理賬目作出，並為未經審核的數據。投資者應小心以免不恰當地依
賴該等數據。

本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

為方便　閣下，本公布提供人民幣兌港元的換算價為：人民幣1.06元=1.00港元。提供上述換算價並不意味著港元一定能夠
按照上述換算價兌換成人民幣。

於本公布之日，本公司董事會由王曉初先生、李躍先生、魯向東先生、薛濤海先生、何寧先生、李剛先生及徐龍先生擔
任執行董事，由羅嘉瑞先生、黃鋼城先生及鄭慕智先生擔任獨立非執行董事及由張立貴先生及  J. Brian Clark 博士擔任非
執行董事。

承董事會命
中國移動（香港）有限公司

王曉初
董事長兼首席執行官

香港，二零零四年四月二十日

A04218 3rd Proof 20/04/2004 17:40 M07